IS
L
2
8
1
2
7
, IS

最大保存温度範囲 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -65 ℃～ +150 ℃
周囲温度範囲 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -40 ℃～ +85 ℃
( 製品型番の末尾に「I」が付いたもの )
ジャンクション温度範囲 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -40 ℃～ +125 ℃
鉛フリー・リフロープロファイル . . . . . . . . . . . .  以下の URL を参照
推奨動作条件
VIN ～ GND  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.5V ～ +24V
OCSET ～ VIN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -1.4V ～ +0.3V
周囲温度範囲 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -40 ℃～ +85 ℃
注意： 過度に長い時間にわたって最大定格点または最大定格付近で動作させないでください。そのような動作条件を課すと製品の信頼性に影
響が及ぶ恐れがあるとともに、保証の対象とはならない可能性があります。
Note：
4. θJA はデバイスを放熱効率の高い「ダイレクト・アタッチ」機能対応の試験基板に実装し、自由大気中で測定した値です。詳細はテクニ
カル・ブリーフ「Thermal Characterization of Packaged Semiconductor Devices (TB379)」を参照してください。
5. θJA はデバイスを放熱効率の高い試験基板に実装し、自由大気中で測定した値です。詳細はテクニカル・ブリーフ「Thermal
Characterization of Packaged Semiconductor Devices (TB379)」を参照してください。
6. θJC の測定における「ケース温度」位置は、パッケージ下面のエキスポーズド金属パッドの中心です。
7. θJC の測定における「ケース温度」位置は、パッケージ上面の中心です。
電気的特性 動作条件： VIN = 12V、PVCC を VCC5 に接続、TA = +25 ℃。太字のリミット値は動作温度範囲 -40 ℃～ +85 ℃に対して
適用されます。
PARAMETER SYMBOL TEST CONDITIONS
MIN
(Note 13) TYP
MAX
(Note 13) UNITS
VIN SUPPLY CURRENT
Shutdown Current (Note 8) IVIN_SHDN EN/SS = GND - 1.4 - mA
Operating Current (Notes 8, 9) IVIN_OP - 2.0 3.0 mA
VCC5 SUPPLY (Notes 9, 10)
Input Voltage Range VIN = VCC5 for 5V configuration 4.5 5.0 5.5 V
Output Voltage VIN = 5.6V to 28V, IL = 3mA to 50mA 4.5 5.0 5.5 V
Maximum Output Current VIN = 12V 50 - - mA
POWER-ON RESET
Rising VCC5 Threshold VIN connected to VCC5, 5V input operation 4.310 4.400 4.475 V
Falling VCC5 Threshold 4.090 4.100 4.250 V
UVLO Threshold Hysteresis 0.16 - - V
PWM CONVERTERS
Maximum Duty Cycle fSW = 300kHz 90 96 - %
Minimum Duty Cycle fSW = 300kHz - - 0 %
FB Pin Bias Current - 80 - nA
Undervoltage Protection VUV Fraction of the set point; ~3µs noise filter 75 - 85 %
Overvoltage Protection VOVP Fraction of the set point; ~1µs noise filter 112 - 120 %
OSCILLATOR
Free Running Frequency RT = VCC5, TA = -40°C to +85°C 270 300 330 kHz
Total Variation TA = -40°C to +85°C, with frequency set by
external resistor at RT
- ±10% - %
7 FN7954.2
2012 年 2 月 23 日
ISL8130
Frequency Range (Set by RT) VIN = 12V 100 - 1400 kHz
Ramp Amplitude (Note 11) VOSC - 1.25 - VP-P
REFERENCE AND SOFT-START/ENABLE
Internal Reference Voltage VREF 0.594 - 0.606 V
Soft-Start Current ISS - 10 - µA
Soft-Start Threshold VSOFT 1.0 - - V
Enable Low
(Converter Disabled)
- - 1.0 V
PWM CONTROLLER GATE DRIVERS
Gate Drive Pull Down Resistance - 2.0 - Ω
Gate Drive Pull Up Resistance - 2.6 - Ω
Rise Time Co = 3300pF - 25 - ns
Fall Time Co = 3300pF - 25 - ns
Dead Time Between Drivers - 20 - ns
ERROR AMPLIFIER
DC Gain (Note 11) - 88 - dB
Gain-Bandwidth Product
(Note 11)